АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
 26.02.2013           г. Тамбов № 463

О проведении государственного выпускного экзамена на территории
Тамбовской области в 2013 году

В соответствии с приказами  Министерства образования и науки
Российской Федерации от  28.11.2008г. №362 «Об утверждении
Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой)
аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные
программы среднего (полного) общего образования» (зарегистрирован
Минюстом России 13.01.2009 г., регистр. № 13065), от 03.03.2009г. № 70
«Об утверждении Порядка проведения государственного выпускного
экзамена» (зарегистрирован Минюстом России 7.04.2009г., регистр. №
13691, с изменениями), от 22.01.2013 №24 «Об утверждении сроков,
единого расписания, формы и продолжительности проведения
государственного выпускного экзамена по русскому языку и математике в
2013 году» (зарегистрирован Минюстом России 11.02.2013 г., регистр. №
26987) и в целях организованного проведения государственного
выпускного экзамена на территории Тамбовской области в  2013 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести государственный выпускной экзамен для выпускников
уголовно-исполнительной системы и  выпускников с ограниченными
возможностями здоровья, освоивших основные общеобразовательные
программы среднего (полного) общего образования, на территории
области   в соответствии с единым расписанием в установленные  сроки
(приложение).

 2. Отделу общего и дошкольного образования (Панасина) в срок до
01.04.2013г. обеспечить органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в сфере образования, подведомственные
образовательные учреждения нормативными правовыми актами,
регламентирующими проведение государственного выпускного экзамена в
2013 году.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования:

определить лиц, ответственных за организацию и проведение
государственного выпускного экзамена, и в срок до 28.03.2013г.
проинформировать управление образования и науки области;

обеспечить информирование обучающихся и родителей (законных
представителей) о  проведении государственного выпускного экзамена.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела общего и дошкольного образования управления
образования и науки области И.А.Панасину.

Начальник управления

Н.Е.Астафьева

Начальник отдела общего и
дошкольного образования
______________ И.А. Панасина

Расчет рассылки:
1. Отдел общего и дошкольного
образования – 1 экз.

2. МОУО – 1 экз.
3.  Сайт -1 экз.

Приложение
 к приказу управления образования

 и науки области от_________ №_____________

Расписание проведения государственного выпускного экзамена в 2013 году
по всем общеобразовательным предметам

Категория участников Досрочный период

20 апр (сб) русский язык

23 апр ( вт) математика

26 апр (пн) иностранные языки, география, химия, история

29 апр. (пн) информатика и ИКТ, биология,
обществознание, литература, физика

Выпускники, имеющие право на досрочное
прохождение государственной (итоговой)
аттестации в форме государственного
выпускного экзамена

06 мая (пн) резерв: по всем предметам

Основной период

27 мая (пн) русский язык

30 мая (чт) информатика и ИКТ, биология, история

03 июня (пн) математика

6 июня  (чт) иностранные языки,  физика

10 июня (пн) обществознание, химия

13 июня (чт) география, литература

15 июня (сб)  резерв:  информатика и ИКТ, биология,
история, физика, иностранные языки

17 июня (пн) резерв:  обществознание, география,
литература, химия

18 июня(вт) резерв: русский язык

Обучающиеся текущего года, освоившие
основные общеобразовательные программы
среднего (полного) общего образования в
образовательных учреждениях уголовно-
исполнительной системы; с ограниченными
возможностями здоровья, освоившие
основные общеобразовательные программы
среднего (полного) общего образования

19 июня (ср) резерв: математика

Дополнительный период

8 июля (пн)

русский язык, химия, история, информатика и
ИКТ

10 июля (ср)

математика, география, биология, иностранные
языки

12 июля (пт)

обществознание, литература, физика

Выпускники:
пропустившие государственную (итоговую)
аттестацию по уважительным причинам;

результаты государственного выпускного
экзамена которых были отменены
соответствующей экзаменационной
комиссией;

удаленные с государственного выпускного
экзамена;

получившие на государственной (итоговой)
аттестации в форме государственного
выпускного экзамена неудовлетворительный
результат по одному из обязательных
предметов

15 июля (пн)

 резерв: по всем предметам